[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 » января 2024 года № 2
р.п. Юргамыш

О внесении изменений в постановление Администрации Юргамышского района

от 14.01.2013г. № 10 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов на территории

Юргамышского района»
В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приложение к постановлению Администрации Юргамышского района от 14.01.2013г. № 10 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов на территории Юргамышского района» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Перечень избирательных участков, участков референдума и их границ для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов, референдума на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области опубликовать в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области – руководителя Аппарата Администрации Юргамышского муниципального округа.
Глава Юргамышского муниципального округа

Курганской области                                                                                            А.Ю. Чесноков
Коробкова Т.В.
9-14-56
Приложение

к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от «10» января 2024г. № 2 «О внесении изменений в постановление Администрации Юргамышского района от 14.01.2013г. № 10 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов на территории Юргамышского района»
ПЕРЕЧЕНЬ

избирательных участков, участков референдума и их границ

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума при проведении выборов, референдума на территории
Юргамышского муниципального округа Курганской области
	№

избир. Участка

	Границы избирательных участков, участков референдума

	757
	Местонахождение участка: здание Вилкинского сельского дома культуры (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Вилкино,
ул. Ленина, 5, телефон 8(35248)9-78-37).

В составе населённые пункты: с. Вилкино, д. Кочегарова, д. Маяк, д. Туманова.

	758
	Местонахождение участка: здание Гагарьевского сельского дома культуры (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Гагарье,
ул. Молодежная, 1в, телефон 89125227837).

В составе населённые пункты: с. Гагарье, д. Кандаковка, с. Норильное.

	760
	Местонахождение участка здание МКОУ «Гороховская средняя общеобразовательная школа» (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Горохово, ул. Школьная, 37, телефон 89003788511).

В составе населённые пункты: с. Горохово, д. Ерохина, д. Ждановка, д. Красикова.

	761
	Местонахождение участка: здание МКОУ «Карасинская средняя общеобразовательная школа» (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Караси, ул. Советская, 35А, телефон 8(35248)9-80-18).

В составе населённые пункты: с. Караси, д. Барановка, д. Макаташкина, д. Малые Караси, д. Редуть, п. Кольцевой.

	762
	Местонахождение участка: здание Южного территориального отдела Юргамышского муниципального округа Курганской области (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Кипель, ул. Советская, 57,
телефон 8(35248)9-76-09).

В составе населённые пункты: с. Кипель, д. Елизаветинка, д. Крутоярка, д. Луговая, д. Падун.

	764
	Местонахождение участка: здание Кислянского сельского дома культуры (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Кислянское, ул. Советская, 17 телефон 89025951127).

В составе населённые пункты: с. Кислянское, д. Лешакова, д. Ложкина, д. Окулова, д. Постовалова, д. Кулаш, д. Токарева, д. Шемелино.

	766

	Местонахождение участка: здание МКОУ «Красноуральская средняя общеобразовательная школа» (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Красный Уралец, ул. Ленина, 4, телефон 8(35248)9-35-38).

В составе населённый пункт: с. Красный Уралец, с. Петровское.

	768
	Избирательный участок имени погибшего при исполнении служебных обязанностей майора милиции Звонарева Владимира Васильевича.

Местонахождение участка: здание МКОУ Юргамышская средняя общеобразовательная школа в с. Малое Белое (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Малое Белое, ул. Школьная, 2, телефон 8(35248)9-75-24).

В составе населённые пункты: с. Малое Белое, д. Колупаевка, п. Малобеловодский, д.Пичевка, д. Щучье.

	769
	Местонахождение участка: здание Островского сельского дома культуры (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Губерля, ул. Центральная, 16, телефон 89003826649).

В составе населённые пункты: с. Губерля, д. Ик, д. Красноборье, д. Острова,

д. Вохменка, п. Лесные Горки.

	771

	Местонахождение участка: здание Песковского сельского дома культуры (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Пески, ул. Центральная, 39, телефон 8(35248)9-52-17).

В составе населённые пункты: с. Пески, д. Вишневая.

	772
	Местонахождение участка: здание МКОУ Скоблинская средняя общеобразовательная школа, (Россия, Курганская область, Юргамышский район,
с. Скоблино, ул. Школьная, 48, телефон 89003831759).

В составе населённые пункты: с. Скоблино, д. Камаган.

	773
	Местонахождение участка: здание Южного территориального отдела Юргамышского муниципального округа Курганской области (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Таловка, ул. Центральная, 5, телефон 8(35248)9-55-30).

В составе населённые пункты: с. Таловка, д. Глубокая, д. Долгая.

	774
	Местонахождение участка: здание Фадюшинского сельского клуба (Россия, Курганская область, Юргамышский район, д. Фадюшино, ул. Центральная, 50, телефон 89025951006).

В составе населённый пункт: д. Фадюшино, д. Плотникова.

	776
	Местонахождение участка: здание МКОУ «Чинеевская средняя общеобразовательная школа» (Россия, Курганская область, Юргамышский район, с. Чинеево, ул. Школьная, 2, телефон 89058545168).

В составе населённые пункты: с. Чинеево, д. Патракова, д. Пестерева, п. Чинеевский участок.

	777
	Местонахождение участка: здание Новозаворинского сельского клуба (Россия, Курганская область, Юргамышский район, д. Новая Заворина, ул. Центральная, 66, телефон 89195835307).

В составе населённые пункты: д. Новая Заворина, д. Рождественка.

	778

	Местонахождение участка: здание Курганской дистанции гражданских сооружения НГЧ-3 в п. Зырянка (Россия, Курганская область, Юргамышский район, п. Зырянка, ул. Центральная, 4а, телефон 89961436649).
В составе населённый пункт: п. Зырянка.

	779
	Местонахождение участка – здание Юргамышского филиала ГБПОУ «Курганский базовый медицинский колледж» (Россия, Курганская область, Юргамышский район, р.п. Юргамыш, ул. Блюхера, 2, телефон 8(35248)9-17-01).
В составе населённые пункты: п. Нива, д. Пермяковка, п. Юргамыш в составе улиц:

ул. Багрецова
полностью

ул. Блюхера
полностью

ул. Дружбы
полностью

ул. Зеленая
полностью

ул. Королева
полностью

ул. Красный Пахарь
полностью

ул. Кудрина

полностью

ул. Лермонтова
нечётные с № 1 по № 11, чётные с № 2 по № 10
ул. Ломоносова

полностью

ул. Луговая
полностью

ул. Маяковского
полностью

ул. Парковая
полностью

ул. Полевая
полностью

ул. Пушкина
нечётные с № 61 по № 83, чётные с № 38 по № 50
ул. Свободы
нечётные с № 1 по № 9, чётные с № 2 по № 10
ул. Советская
нечётные с № 1 по № 7, чётные с № 2 по № 8
ул. Спортивная
полностью

ул. Стеньшина

полностью

ул. Тургенева
полностью

ул. Чехова
полностью

ул. Чкалова
нечётные с № 1 по № 27, чётные с № 2 по № 30
ул. 60 лет СССР
полностью

переулков:

пер. Леспромхоза

полностью

пер. Маяковского

полностью

пер. Нефтебаза

полностью

пер. Победы

полностью

пер. Юбилейный

полностью

	780
	Местонахождение участка: здание МБУ «Юргамышский центр культуры» (Россия, Курганская область, Юргамышский район, р.п. Юргамыш, ул. Ленина, 24, телефон 8(35248)9-14-38).

В составе населённый пункт: р.п. Юргамыш в составе улиц:

ул. Базарная
нечётные с № 1 по № 5
ул. Вокзальная
полностью

ул. Всеобуча
нечётные с № 1 по № 7, чётные с № 2 по № 8
ул. Дзержинского
  нечётные с № 1 по № 21, чётные с № 4 по № 22
ул. К.Мяготина

полностью

ул. Кирова
нечётные с № 1 по № 21, чётные с № 2 по № 18
ул. Крупской
нечётные с № 1 по № 11, чётные с № 2 по № 8
ул. Куйбышева
  нечётные с № 1 по № 33, чётные с № 2 по № 30
ул. Ленина
нечётные с № 1 по № 89, чётные с № 2 по № 66а
ул. Линейная

нечетные с № 1 по № 11, четные с № 2 по № 10

ул. М.Горького
нечётные с № 1 по № 11, чётные с № 2 по № 12
ул. Мира
нечётные с № 1 по № 53, чётные с № 2 по № 54
ул. Путейская

полностью

ул. Пушкина
нечётные с № 1 по № 57, чётные с № 2 по № 36
ул. Свободы
нечётные с № 45 по № 89, чётные с № 48 по № 76
ул. Советская
нечётные с № 9 по № 43, чётные с № 10 по № 40
ул. Соседовой
полностью

ул. Труда
нечётные с № 83 по № 111, чётные с № 72 по № 96
ул. Чапаева
нечётные с № 1 по № 23, чётные с № 2 по № 38
ул. Чернышевского
нечётные с № 1 по № 31, чётные с № 2 по № 24
ул. 2-я Пятилетка
полностью

переулков:

пер. Амур

полностью

пер. Больничный
полностью
пер. Калинина
полностью

пер. Карпова
полностью

пер. Красноармейский
полностью

пер. 8-е марта
полностью

	781
	Местонахождение участка: здание МКОУ Юргамышская средняя общеобразовательная школа (Россия, Курганская область, Юргамышский район, р.п. Юргамыш, ул. Свободы, 25Б, телефон 8(35248)9-24-97).

В составе населённый пункт: р.п. Юргамыш в составе улиц:

ул. А.Колупаева
полностью

ул. Базарная
нечётные с № 9 по № 49, чётные с № 2 по № 34

ул. Березовая

полностью

ул. Весенняя

полностью

ул. Всеобуча
нечётные с № 9 по № 51, чётные с № 10 по № 56
ул. Гвардейская
нечётные с № 1 по № 73, чётные с № 2 по № 86
ул. Кирова
нечётные с № 23 по № 65, чётные с № 20 по № 56
ул. Комарова
полностью
ул. Крупской
нечётные с № 13 по № 17, чётные с № 10 по № 28
ул. Лермонтова
нечётные с № 13 по № 41, чётные с № 12 по № 36
ул. М.Горького
нечётные с № 13 по № 39, чётные с № 14 по № 50
ул. Матросова
полностью

ул. Мира
нечётные с № 55 по № 83, чётные с № 56 по № 74
ул. Российская
  полностью

ул. Свободы
нечётные с № 11 по № 43, чётные с № 12 по № 46
ул. Северная

нечётные с № 1 по № 9, чётные с № 2 по № 8

ул. Строителей
 нечётные с № 1 по № 17, чётные с № 2 по № 14
ул. Терешковой
нечётные с № 1 по № 31, чётные с № 2 по № 28а
ул. Труда
нечётные с № 1 по № 81, чётные с № 2 по № 70
Ул. Чапаева

нечётные с № 53 по № 71, чётные с № 64 по № 82

ул. Чернышевского
  нечётные с № 33 по № 37, чётные с № 26 по № 30
ул. Чкалова
нечётные с № 29 по № 73, чётные с № 32 по № 80
переулков:

пер. 1-е Мая
полностью
пер. Красина
полностью

пер. Красный Партизан
полностью

	783
	Местонахождение участка: административное здание ФКУ «Исправительная колония № 7 УФСИН России по Курганской области» (Россия, Курганская область, Юргамышский район, р.п. Юргамыш, ул. Труда, 147, телефон 8(35248)9-16-64).

В составе населённый пункт: р.п. Юргамыш в составе улиц:

ул. Белинского

полностью
ул. Восточная
полностью

ул. Высоцкого
полностью

ул. Гвардейская
нечётные с № 75 по № 115, чётные с № 88 по № 126
ул. Дзержинского

нечётные с № 23 по № 53, чётные с № 24 по № 54
ул. Космонавтов

полностью

ул. Котовского
полностью

ул. Куйбышева
нечётные с № 35 по № 53, чётные с № 32 по № 38
ул. Курганская

полностью
ул. Ленина
нечётные с № 91 по № 153, чётные с № 68 по № 156
ул. Линейная

нечетные с № 13 по № 43, четные с № 12 по № 44
ул. Луначарского

полностью

ул. Новая
полностью

ул. Орджоникидзе

полностью

ул. Островского

полностью

ул. Садовая

полностью
ул. Северная
нечётные с № 11 по № 61, чётные с № 10 по № 44
ул. Строителей
нечетные с № 19 по № 29, четные с № 20 по № 32

ул. Терешковой
нечётные с № 33 по № 59, чётные с № 30 по № 58
ул. Томина
полностью

ул. Труда
нечётные с № 113 по № 147, чётные с № 98 по № 146
ул. Тупиковая
полностью

ул. Фрунзе
полностью

ул. Чайковского
полностью

ул. Чапаева
нечётные с № 25 по № 51, чётные с № 40 по № 62
ул. Школьная
полностью

переулков:

пер. Рабочий

полностью

	784
	Местонахождение участка: – здание филиала Западных электрических сетей АО «СУЭНКО» (Россия, Курганская область, Юргамышский район, р.п. Юргамыш, ул. Энергетиков, 22А, телефон 8(35248)9-21-41)

В составе населённый пункт: р.п. Юргамыш в составе улиц:

ул. Бойня

полностью
ул. Вокзал
полностью

ул. Гагарина
полностью

ул. Гоголя

полностью

ул. Добролюбова

полностью

ул. Есенина

полностью

ул. Железнодорожная
полностью

ул. Западная
полностью

ул. Зауральская

полностью

ул. Зорге
полностью

ул. К.Маркса

полностью

ул. К.Цеткин

полностью

ул. Каманина

полностью

ул. Камчатка

полностью

ул. Кирзавод ОПС
полностью

ул. Комсомольская
полностью

ул. Кутузова

полностью

ул. Лесная
полностью

ул. Мичурина

полностью

ул. Некрасова

полностью

ул. Октябрьская

полностью

ул. Осипова

полностью

ул. Пионерская
полностью

ул. Пристанционная

полностью

ул. Пролетарская

полностью

ул. Р.Люксембург

полностью

ул. Свердлова

полностью

ул. Седова

полностью

ул. Солнечная

полностью

ул. Суворова
полностью

ул. Фадеева
полностью

ул. Энергетиков

полностью

ул. Южная

полностью

ул. Хлебозавод
полностью

переулков:

пер. Щорса

полностью

	785
	Местонахождение участка: здание Новомировского дома культуры (Россия, Курганская область, Юргамышский район, п. Новый Мир, ул. Советская, 6, телефон 8(35248)9-38-41).

В составе населённые пункты: п. Новый Мир, д. Ильинка, д. Раздольная.